
ORDINANZA N. 222 Del 18/08/2020

Località:  Via  Del  Pontile,  37/A, 
soppressione stallo di sosta libero.

Permanente

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano n. 55 del 21/12/2018, di nomina del Dott. Luigi 
Mele quale Dirigente comunale del Settore Uffici in Staff che dal 01/01/2019 incardina il Corpo 
Polizia Locale;

PREMESSO che nella Via  Del  Pontile  n.  37/A,  con atto  n.  21 del  17 agosto 2020,  è stata 
concessa l’autorizzazione per un passo carrabile;

CONSIDERATO che la concessione di cui sopra comporta, di conseguenza, la soppressione di 
uno stallo di sosta "libero";

RITENUTO nel pubblico interesse di dover provvedere in merito;

PRESO ATTO che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile 
del Settore, non configura potenziale situazione di conflitto di interessi;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (C.d.S.) e ss. mm. ii., e le  
norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;

VISTO l’art. 107 del TUEL D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale;

ORDINA

per i motivi in premessa:

• Nella Via Del Pontile, nei pressi del civico n. 37/A, la soppressione di n. 
01 (uno) stallo di sosta libero;

AVVERTE

che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 giorni, 
potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti dal 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, del D. Lgs. n. 285/1992,  
nel  termine  di  60  giorni,  può  essere  proposto  ricorso,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  
apposti,  al  Ministero delle  Infrastrutture  e Trasporti,  con la  procedura  di  cui  all’art.  74  del 
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

• Alla Polizia Locale e a tutti gli Agenti della forza pubblica la vigilanza sull’osservanza 
della presente Ordinanza.

• Al Settore LL.PP. e Manutenzioni, per la regolarizzazione della segnaletica stradale.

Dalla Residenza Municipale, lì 18/08/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale
L'ISTRUTTORE
Ignazio Sebis

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

